
Ośrodek Pomocy Społecznej przystępuje do realizacji kolejnej edycji

Programu „Opieka wytchnieniowa ”

 

Wsparcie w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023”, jest adresowane do osób,
które zamieszkują we wspólnym gospodarstwie domowym i  sprawują całodobową, bezpośrednią
opiekę nad niepełnosprawnymi członkami rodziny (w tym także nad niepełnosprawnymi dziećmi),
posiadającymi orzeczenie o  znacznym stopniu niepełnosprawności  lub orzeczenie równoważne i
wymagają  usług  opieki  wytchnieniowej,  ponieważ  całodobowa  opieka  nad  niepełnosprawnym
członkiem rodziny, wymaga dużego poświecenia i podporządkowania swojego dziennego rozkładu
zajęć do potrzeb osoby niepełnosprawnej i często oznacza życie w warunkach ciągłego obciążenia
psychofizycznego.

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin dorosłych osób niepełnosprawnych, a
także  dzieci  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności,  w  sprawowaniu  nad  nimi  opieki  w  postaci
doraźnej, czasowej przerwy w bezpośredniej opiece.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie będzie realizował zadanie, w formie świadczenia usług
opieki  wytchnieniowej  w  ramach  pobytu  dziennego,  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej.  Wsparciem  w  ramach  projektu  planuje  się  objąć  20  środowisk  osób
niepełnosprawnych, realizując na ich rzecz 4 800 godzin usług opieki wytchnieniowej. Planuje się,
że każda osoba objęta wsparciem będzie mogła skorzystać maksymalnie z 240 godzin usług opieki
wytchnieniowej rocznie. W pierwszej kolejności do programu będą rekrutowane osoby, które zgodnie
ze zmodyfikowanymi kryteriami oceny – skali FIM (załącznik nr 6 do programu), uzyskają wynik
badania w przedziale 18-75 pkt.

Rekomendowana kwota dofinansowania zadania w 2023r, w ramach Funduszu
Solidarnościowego -wynosi 190 944,00 zł.

Aktualnie trwa rekrutacja do programu. Karty zgłoszeniowe stanowiące załącznik nr 7 do programu
mogą składać członkowie rodziny/opiekunowie osoby niepełnosprawnej  lub opiekunowie prawni.
Program wraz z załącznikami jest dostępny na stronie:
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-mi
nistra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa---edycja-2023

Szczegółowe informacje na temat programu, można uzyskać pod nr tel. 15 864 32 63 wew.
257.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie, realizuje już drugą edycję Programu „Opieka
Wytchnieniowa”, poprzednia edycja pozwoliła na osiągnięcie następujących rezultatów:

- usługami opieki wytchnieniowej objęto 23 członków rodzin, sprawujących całodobową opiekę nad
niepełnosprawnym członkiem rodziny w stopniu znacznym ( we wniosku o dofinansowanie zadania,
planowano objąć wsparciem 19 osób sprawujących opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny,
zatem wskaźnik został osiągnięty na poziomie wyższym, niż zakładano we wniosku),

https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa---edycja-2023
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa---edycja-2023


- na rzecz beneficjentów programu zrealizowano 4 674 godziny usług opieki wytchnieniowej tj.
99,87 % planowanych we wniosku godzin usług.

Na realizacje zadania wydatkowano środki w wysokości 185 802,44 zł - to jest 99,87% udzielonego
dofinansowania.
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